Договор о взаимном сотрудничестве

г. Кирсанов «09» января 2023 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад «Ромашка», в лице заведующего Волынкиной Светланы Юрьевны, действующего на
основании Устава, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», и Муниципальный штаб
«ВОЛОНТЁРЫ ПОБЕДЫ» г. Кирсанова, в лице руководителя Гоголевой Софьи
Сергеевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемое в
дальнейшем «Сторона 2», заключили настоящее соглашение (далее - Соглашение) о
нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом Соглашения является сотрудничество Сторон в рамках
деятельности в сфере гражданско-патриотического воспитания воспитанников МБДОУ
«Детский сад «Ромашка», в соответствии с настоящим Соглашением.

1.2. Сотрудничество сторон в рамках настоящего Соглашения строится на
принципах взаимных интересов.

2. Области сотрудничества

2.1. Основные области сотрудничества Сторон:
- организация и проведение мероприятий для участников образовательных

отношений, направленных на гражданско-патриотическое воспитание всех участников, в
т.ч. Всероссийские молодёжные исторические квесты, Всероссийские акции в формате
«Дней единых действий».

2.2. Основные цели сотрудничества Сторон:
-  вовлечение участников образовательных отношений МБДОУ «Детский сад

«Ромашка», в мероприятия гражданско-патриотической направленности;
-  обеспечение обмена опытом между поколениями;
-  использование современных форматов в реализации гражданско- патриотического

воспитания детей и молодёжи (родителей воспитанников);
2.3. Стороны в соответствии с установленными областями сотрудничества

настоящего Соглашения определяют содержание совместной деятельности на основании
ежегодно утверждаемого Плана Движения.

2.4. Каждая из Сторон действует в рамках Соглашения за счёт своих собственных
средств и ресурсов.

2.5. В целях реализации настоящего Соглашения стороны проводят совместные
совещания.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Сторона 1 имеет право:
3.1.1. Участвовать во всех мероприятиях Движения.
3.1.2. Использовать символику Движения.
3.1.3. Организовывать, проводить мероприятия в рамках реализации Соглашения.

3.1.4. Использовать информационные материалы, предоставляемые Движением.
3.1.5. Направлять информационные материалы для размещения на официальном

сайте Движения и интернет-ресурсах информационных партнеров Движения, а также по
согласованию с Движением публиковать на своем официальном сайте информационные
материалы о совместной деятельности.

3.1.6. Приглашать на совместные мероприятия представителей органов местного
самоуправления, руководителей, осуществляющих управление в сфере образования и
молодежной политики.

3.2. Сторона 1 обязуется:
3.2.1. Оказывать содействие в работе Муниципального штаба «ВОЛОНТЕРЫ

ПОБЕДЫ».
3.2.2.0казывать информационное и организационное содействие в подготовке и

проведении мероприятий согласно предмету Соглашения.
3.2.3. Осуществлять научно-методическое сопровождение мероприятий в рамках

настоящего Соглашения.
3.2.4. Согласовывать ежегодный план о совместной реализации направлений

Соглашения.

3.3. Сторона 2 обязуется:
З.ЗЛ.Представлять на согласование план совместных мероприятий в рамках

реализации Соглашении.
3.3.2.Обеспечивать постоянное сотрудничество с МБДОУ «Детский сад «Ромашка»

путем совместной организации и проведения мероприятий в рамках Соглашения.
3.3.3. Оказывать методическую поддержку в организации и проведении

совместных мероприятий.
3.2о Сторона 2 имеет право:
3.2.1. Организовывать, проводить мероприятия в рамках реализации Соглашения.
3.2.2. Использовать информацию МБДОУ «Детский сад «Ромашка», о

проводимых мероприятиях по гражданско-патриотическому воспитанию участников
образовательных отношений МБДОУ «Детский сад «Ромашка» в рамках Соглашения.

3.2.3. Направлять информационные материалы для размещения на официальном
сайте, а также по согласованию с МБДОУ «Детский сад Ромашка» публиковать
информационные материалы о совместной деятельности на своем официальном сайте.

3.2.4. Вносить предложения.
3.3. Взаимные обязательства Сторон:
3.3.1. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о

возникающих затруднениях, которые могут привести к невыполнению настоящего
Соглашения в целом и (или) отдельных его пунктов.

3.3.2. Стороны могут привлекать к выполнению обязательств по настоящему
Соглашению третьих лиц, принимая на себя ответственность перед другой стороной за их
действия.

4. Действие Соглашения
4.1 о Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и

действует бессрочно.
4„2„ Изменения в настоящее Соглашение вносятся по обоюдному согласию

Сторон путём оформления дополнительного соглашения.
4.3. Расторжение Соглашения может быть произведено в следующих случаях:
- по соглашению Сторон;
- по инициативе одной из Сторон при условии письменного предупреждения

другой Стороны не позднее, чем за 1 (один) месяц до расторжения;
- в случае невозможности исполнить Стороной свои обязательства по причине

форс-мажорных обстоятельств.

5. Конфиденциальность
5.1. Информация, предоставляемая Сторонами друг другу в рамках настоящего

Соглашения, считается конфиденциальной, если это специально оговорено Стороной,
предоставившей информацию.

5.2. Конфиденциальная информация, полученная Сторонами в рамках
настоящего Соглашения, не подлежит передаче третьим лицам, за исключением случаев,
предусмотренных федеральным законодательством.

5.3. Конфиденциальной информацией не может быть признана информация,
находящаяся в свободном доступе.

5.4. Все споры, возникающие при реализации настоящего Соглашения, будут
решаться путём консультаций и переговоров между сторонами.

5.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.6. Во всём ином, не урегулированном в настоящем Соглашении, Стороны
обязуются руководствоваться нормами законодательства Российской Федерации.

6. Адреса и подписи сторон:

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение

«Детский сад «Ромашка»

Адрес:
393360. Тамбовская область, г.
Кирсанов,
ул. Рабоче - Крестьянская, д. 62 А.
Тел.:(47537) 3-60-36
Эл ектроннаяпочта:--.
romashkads@g37. tambov.gov. ги

З а в е д у ю щ и й : В о л ы н к и н а
сад №l£

ы М  °машт>/Щ,m  s j/Jм.п.
- г . , .6  *  s . A y

■ Ж -

Муниципальный штаб «ВОЛОНТЕРЫ
ПОБЕДЫ» г. Кирсанова

Адрес:
393360. Тамбовская область,
г. Кирсанов,

Ул. 50 лет Победы д.31
Тел:3-68-74

Руководитель Муниципального штаба
«ВОЛОНТЕРЫ ПОБЕДЫ» г.Кирсанова

_________ С.С.Гоголева